الْقُسْمَ وَالْقُسْمَ عَلَيْهِ تَوْطِيَّةَ الْقُسْمِ وَجَوابُ الْقُسْمِ لَأَنْتَخِينَ لِلْعَظِيمِ فَيَقُولُ

ذُو عَنْدَهُمْ idem est atque من الذى عندهم sequi praepositionem cum genitivo, quomodo etiam vocem الَّذِي ea consequitur, velut in verbis جائفي الذى Deinde versus²¹⁾: „Profecto! nisi aliquo modo agendi rationem permutaveris, ego os, quod rodo ذُو (أنا عارفٌ) vehementius aggrediar“ et paullo supra: „Per hostiarum agmen iuravi, cuius iuvencae camelae letale signum gerunt, dum in deserto Alghabîti pulli eius laete currunt.“ Est autem horum versuum auctor ‘Âriq

Tâjita; ‘Âriq cognomen eius tralaticium est, quod ei propter verba ذُو أَنَّا عَارِفٌ in fine versus adhibita additum est; proprium eius nomen est Qais ibn Gîrwa ibn Saif ibn Mâlik ibn ‘Amr ibn Abân. In codicibus nonnullis legitur: لَأَنْتَخِينَ لِلْعَظِيمَ et لَئِنْ لَمْ يُغَيِّرْ بَعْضَ Versus ille hoc loco in medium profertur ob vocem ذُو significatione vocis usurpatam atque ob eiusdem coniunctionem cum sententia nominali. Vox illa لَئِنْ، quae est iuramentum inter et id, per quod iuratur, iuramentum ipsum introducit; apodosis autem iuramenti est لَأَنْتَخِينَ لِلْعَظِيمَ Dicit autem: „Iuravi me, nisi mutaveris aliqua

آلیت ان نه تغيير بعض صنيعک لآقصدرن في مقابلة کسر العظم الذهی
 صرت أعرقه اي انتزع اللحى منه جعل شکواه كالعرق وجعل ما بعده
 ان نه يغيير معاملته تأثیرا في العظم¹⁾ نفسه وهذا عید ونھب
 بعضھم الى اذک تقول في المؤنث ذات قاللت ذات وفي التثنية والجمع
 ويكون مصموما في كل حال وحکمی انه يباحز ان تقول في جماعة
 المؤنث ذوات وفي ذلك دلالة انه منقول من نی التي بمعنى صاحب
 والفرق بين ذو التي بمعنى الذي على لغة طی وبيان ذو التي بمعنى²⁾
 صاحب ذلك من وجوه منها ان ذو في لغة طی توصل بالفعل ولا
 يباحز ذلك في ذو التي بمعنى صاحب ومنها ان ذو في مذهب طی
 لا يوصف بها³⁾ الا المعرفة والتي بمعنى صاحب يوصف⁴⁾ بها المعرفة

¹⁾ e coniect. addidi. ²⁾ والعظم cod. ³⁾ بها e coniect. ⁴⁾ يوصف in cod. deest.

ex parte agendi rationem, operam esse navaturum, ut
 os confringam, quod rodere incepi;” (verbum ad os
 usurpatum significat: *carnem illi demere*). Poeta com-
 paravit querelam suam cum carne praerodenda et quod
 postea faciet, nisi ille rationem agendi mutaverit, cum
 ossis ipsius laesione. Tota autem sententia minae sunt.

Quorundam sententia est, dici in genere feminino
 ذات, neque minus in duali ac plurali, ita ut haec vox
 semper in u exeat. Etiam contendunt licere in plurali
 generis feminini ذوات dicere, qua ex re perspicitur
 mutatum esse istud e voce ذو, cui est significatio vocis
 صاحب. Discriben, quod intercedit inter hoc interque
 illud, quod in dialecto Taîjitarum loco vocis usur-
 patur, varium est.